El segundo camino puede ser reconstruido a partir del final de la primera *Dictio*, cuando el padovano se refiere a las instituciones y facultades que Cristo legó a sus discípulos. Entre ellas menciona la *potestas clavium*: “Cum hoc etiam ipsis [i. e. apostolis] auctoritatem solvendi atque ligandi homines a peccatis, quam dicere solent clavium potestatem...” (DP, I, XIX, 5). Y en una caracterización más cercana de dicha *potestas* agrega: “Et est haec auctoritas... clavium... character seu forma quaedam animae per immediatam Dei actionem impressa” (*ibid.*).

Frente a la *potestas clavium*, recibida directamente de Dios, Marsilio presenta otra *potestas*, recibida por concesión humana: “Praeter hanc autem est auctoritas alia quaedam sacerdotibus, humana concessione tradita... et haec auctoritas est inter ipsos unius prae-eminentia super alios dirigendos in templo ad cultum divinum debite fiendum, et ordinandum seu distribuendum de quibusdam temporalibus, quae ad usum ministrorum praedictorum statuta sunt” (DP, I, XIX, 6). En un intento de caracterización más precisa de dicha *potestas*, el padovano agrega: “quoniam non fit haec per Deum immediate, sed per hominum voluntatem et mentem, quemadmodum officia cetera civitatis” (*ibid.*).

Pero ambas *potestates*, i. e. *potestas clavium* y *praeeminentia*, cuyos fundamentos y legitimidad Marsilio se ha ocupado de hacer evidentes hasta aquí, se dan, de hecho, en la figura de Pedro. Así nos dice respecto de la primera de ellas: “... Petrus, qui a Christo auctoritatis clavium promissionem primus accepit” (DP, I, XIX, 7). Y respecto de la segunda: “Hic... apostolus... pervenit Antiochiam, et ibidem factus fuit episcopus per populum...” (*ibid.*).

Ahora bien, desde Antioquía, Pedro fue a Roma. Allí fue hecho obispo (“Inde vero... Romam profectus est, et ibidem Christifidelibus praefuit episcopus...”, *ibid.*). Es precisamente sobre la base de las supuestas prerrogativas de Pedro respecto del resto de los apóstoles (“quia prae ceteris dotatus fuit clavibus”, DP, I, XIX, 8) que sus sucesores en Roma, a partir del imperio constantiniano especialmente (“maxime citra tempora Constantini Romanorum imperatoris”, *ibid.*), reclaman inaceptables prerrogativas para sí: “Ex praerogativa igitur quam hic discipulus seu apostolus ad alios visus est habere... episcoporum aliqui post ipsum in apostolica seu episcopali sede Romana... se dicunt et asserunt praesse quantum ad omnimodam iurisdictionis auctoritatem reliquis omnibus episcopis et presbyteris mundi” (*ibid.*).